
Protokół Nr XXII/22 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 22 września 2022 r. 

 

Obrady XXII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 11:05.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

 

Ad. 1)   

Obrady XXII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), przybyłych gości Pana 

Zenona Wójcika – przewodniczącego Rady Powiatu Zambrowskiego. Pana Damiana 

Bernatowicza – szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Łomży, Państwa Jadwigę i Jana 

Gosiewskich (lista obecności Zał. Nr 2), Pana Wójta Pana Sylwestra Jaworowskiego, Panią 

Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 3) i media. 

W obradach sesji nie uczestniczyli mieszkańcy gminy (Zał. Nr 4). 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 12 

radnych (nieobecni radni Konarzewski Mariusz, Milewski Janusz, Tyborowski Dariusz). 

 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXII sesji Rady Gminy. 

3. Wręczenie podziękowań Państwu Jadwidze i Janowi Gosiewskim za współpracę na rzecz 

mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne. 

4. Wystąpienie przedstawiciela Wojskowego Centrum Rekrutacji w Łomży dotyczące 

obronności państwa oraz promocji obronności i służby wojskowej. 

5. Przyjęcie protokołu obrad XXI sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2022 r. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029  

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/  ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne, 

    d/ określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny   

         2022/2023, 

    e/ zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych, 

    f/ rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11.  Sprawy różne. 



12.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Wójt Gminy Pan Sylwester Jaworowski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji 

uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i 

sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne 

oraz dodanie punktu sprawozdanie za rok 2021 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady 

Gminy Kołaki Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania, zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Ponadto proszę o 

wprowadzenie zmian, w zasadzie te zmiany zostały wprowadzone do budżetu gminy, zmiany 

dotyczący funduszu na dodatek węglowy, fundusz cowidowy, zmiana będzie polegała na 

dodaniu kwoty na dodatek po stronie wydatków i dochodów. 

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o 

przyjęcie porządku obrad XXII sesji Rady  Gminy z zaproponowanymi zmianami poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXII sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 12 głosach za (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

 

Ad. 3) 

W tym punkcie zostały wręczone podziękowania Państwu Jadwidze i Janowi Gosiewskim za 

współpracę na rzecz mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne. W imieniu mieszkańców i Rady 

Gminy podziękowania wręczyli Wójt Pan Sylwester Jaworowski i Przewodnicząca Rady 

Gminy Pani Anna Kulesza. 

Wójt Gminy – dziękuję, że Państwo wspierają nasze działania, popiera nasze wnioski, często 

jeździ do Warszawy i wstawia się za nami, dzięki czemu nasza gmina rozwija się. A to 

wszystko dla dobra naszych mieszkańców, dla poprawy jakości ich życia. Pan Wójt złożył 

życzenia dużo zdrowia i, że dużo jeszcze nam się uda osiągnąć. Następnie Wójt Gminy 

wręczył pamiątkowy grawerton. 

Pan Jan Gosiewski w kilku słowach serdecznie podziękował, podziękował za spotkanie z 

Wysoką Radą, za współpracę z Panem Wójtem 

 

Ad. 4) 

W tym punkcie głos zabrał przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Łomży kpt. 

Damian Bernatowicz, który odniósł się do ustawy o obronie ojczyzny i rekrutacji do 

dobrowolnej służby wojskowej, zachęcając do wstąpienia w szeregi wojska i do kontaktu z 

WCR. 

 

Ad. 5) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXI 

sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXI sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie.  



Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Na sesję przybył Radny Powiatu Zambrowskiego Pan Piotr Szeligowski. 

Ad. 6) 
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 7)   
Poprzednia sesja miała miejsce 30 czerwca 2022 r., na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029  

    wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2029, 

b/ zmian w budżecie gminy, 

c/  określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny   

     2022/2023, 

d/ określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 

rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne, 

e/ zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych, 

f/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne, 

g/ szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

h/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Kołaki Kościelne, 

i/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne, 

j/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok, 

k/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne została uchylona, projekt uchwały w tym 

zakresie zostanie przedłożony na najbliższą sesję Rady Gminy. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych 

rzeczy, które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  

1/ 30 czerwca zostało zakończone zadanie pn. „Odbiór, transport oraz odzysk lub 

unieszkodliwienie folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag” dofinansowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. Odbiór ww. odpadów powierzony został Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej w Szumowie. Odebranych zostało łącznie ponad  150 ton odpadów 

rolniczych z 51 gospodarstw. Koszt zadania wyniósł 80 548, 99 zł brutto. 

2/ Ogłoszono przetarg na przebudowę ulic Jałbrzykowskiego, Podleśnej i Krzywej wraz z 

wodociągiem oraz przebudowę drogi relacji Kołaki -Gunie. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 

19 września br. Przetarg podzielony był na dwa zadania: 

a) Pierwsza część to przebudowa ul. Jałbrzykowskiego, Krzywej, Podleśnej i przebudowa 

wodociągu. 

Na pierwsze zadanie wpłynęła jedna oferta -  Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych 

„Trakt” jako Lider przy partnerstwie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg “BITUM” z Zambrowa. 

Kwota to 2 323 873,60, okres gwarancji 60 miesięcy. Kwota niższa niż kosztorys ofertowy, 

niż nasz kosztorys – około 300 tys. W tym tygodniu na początku zostanie podpisana umowa i 

ten etap tego zamówienia, mam nadzieję, że zostanie zrealizowany do końca tego roku, o ile 

nam pogoda pozwoli. 



b) Druga część tego zamówienia obejmowała przebudowę drogi gminnej relacji Kołaki 

Kościelne- Gunie Ostrów. Tutaj wpłynęły dwie oferty. Jedną ofertę złożyło konsorcjum, 

o którym przed chwilą mówiłem oraz firma STRABAG. Kwoty te znacząco 

przewyższają nasz kosztorys ofertowy, dlatego ta część zamówienia zostanie 

unieważniona i przetarg zostanie ponownie ogłoszony w następnym tygodniu i środki, 

które zaoszczędziliśmy na pierwszej części zostaną przeniesione na część drugą. Mam 

nadzieję, że oferta będzie trochę niższa i te zadanie też zostanie wykonane w najbliższym 

czasie. 

3/ Podpisano umowę na przebudowę dróg i wodociągu w  miejscowości Sanie. Obecnie 

trwają prace projektowe. Realizacja przebudowy przewidziana jest na przyszły rok. Koszt 

inwestycji 3 664 344,09 zł. 

4/ Podlaski Urząd Wojewódzki zaakceptował dokumentację rozliczeniową zadań 

dofinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na drogę w Gosiach i drogę w 

Rębiszewie. 

5/ Gmina Kołaki Kościelne realizuje obecnie projekt grantowy na instalacje fotowoltaiczne na 

terenie gminy Kołaki Kościelne. Projekt zakłada montaż 50 instalacji fotowoltaicznych. Na 

chwilę obecną zostało zamontowane oraz odebrane 49 szt. Inwestycja ta dobiega końca. 

6/ Gmina otrzymała promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład - edycja druga na 

dofinansowanie inwestycji:  "Budowa wodociągu wraz z modernizacją Stacji Uzdatniania 

Wody w miejscowości Zanie-Leśnica".  Koszt inwestycji 4.600.000,00 - to jest 

przewidywany koszt w tym:  

-  wysokość dotacji:  4.370.000,00 zł, 

-  wkład Gminy Kołaki Kościelne: 230.000,00 zł, 

 - na dzień dzisiejszy wykonany jest projekt wodociągu. Trwają uzgodnienia techniczne 

przejścia pod drogą ekspresową oraz uzyskanie oświadczeń do dysponowania gruntem na cele 

budowlane. 

- obecnie w trakcie realizacji jest Program funkcjonalno-użytkowy, potrzebny do 

przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne na wykonanie przebudowy tej stacji. 

7/ W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, w miesiącu sierpniu został złożony 

wniosek o dofinansowanie zadania: ”Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody Szczodruchy 

razem z budową wodociągu”.  Planowana kwota ponad 3.300.000zł. 

8/ W ramach drugiego naboru z Polskiego Ładu Gmina otrzymała dofinansowanie na zadanie 

Przebudowa drogi wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu, drogi relacji 

Wróble-Arciszewo - Czarnowo- Dąb na terenie gminy Kołaki Kościelne” w wysokości  4 655 

000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji   4 900 000,00 zł. Zakres inwestycji obejmował będzie 

przebudowę nawierzchni bitumicznej wraz z infrastrukturą drogową tj. odwodnienie, 

likwidacja kolizji z istniejącymi mediami oraz uzupełnienie brakującej infrastruktury m.in. 

wodociągowej, teletechnicznej oraz oświetlenia ulicznego. Ogłoszenie przetargu na zadnie w 

formie zaprojektuj  - wybuduj planujemy jeszcze w tym roku. 

9/Sejmik Województwa Podlaskiego przyznał Gminom dotacje na doposażenie jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Naszej Gminie przyznano środki finansowe w kwocie 

18 800 zł. Dzięki dobrej współpracy wszystkich jednostek z naszego terenu, większość z tych 

środków zostanie przeznaczona na remont narzędzia ratowniczego HOLMATRO, który jest 

na wyposażeniu OSP w Kołakach Kościelnych.  

Z tego miejsca dziękuję jednostkom OSP Krusze i Szczodruchy za wyrozumiałość w związku 

z podziałem tych środków. 

10/ 15 sierpnia br. w Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kołakach 

Kościelnych odbył się tradycyjny odpust połączony z dożynkami. Organizatorem 

tegorocznego festynu było Koło Gospodyń Wiejskich „Kołakowianki” w Kołakach 

Kościelnych przy partnerstwie Urzędu Gminy. 



11/ 17 lipca br. w miejscowości Czarnowo-Undy odbyła się Msza Święta polowa przy 

pomniku upamiętniającym pacyfikację mieszkańców z 1944 r.  

12/ W dniu 21 sierpnia br. w miejscowości Wróble-Arciszewo odbyła się Msza Święta 

polowa przy przydrożnej mogile marynarzy II batalionu Pułku Morskiego, którzy zginęli w 

wojnie polsko-bolszewickiej w 1920 roku. 

13/ W dniu 03 września br.  w Kołakach Kościelnych została zorganizowana uroczystość 

„Złote Gody”, 50-lecie pożycia małżeńskiego. 

14/W miesiącu wrześniu złożony został do Wojewody Podlaskiego wniosek w sprawie 

przyznania w 2023 r. środków finansowych z budżetu Wojewody Podlaskiego na utrzymanie i 

urządzenie grobów i cmentarzy wojennych. W ramach wniosku planuje się urządzenie nowej 

kwatery dla szczątków żołnierzy z okresu wojny polsko-bolszewickiej oraz II wojny światowej 

na cmentarzu parafialnym w Kołakach Kościelnych. Członkowie Stowarzyszenia „Wizna 

1939” odnaleźli i ekshumowali szczątki żołnierza polskiego, poległego 3 sierpnia 1920 r. na 

polach w miejscowości Sanie-Dąb. Szczątki planuje się pochować w nowej mogile, 

wybudowanej na cmentarzu parafialnym. Planowana jest także ekshumacja szczątków 

marynarzy II batalionu Pułku Morskiego, pochowanych na cmentarzu parafialnym w Kołakach 

Kościelnych, którzy polegli w lipcu 1920 r.  i złożenie ich w nowej mogile. Według 

posiadanych informacji, obok istniejącej mogiły marynarzy II batalionu Pułku Morskiego, 

którzy polegli w 1920 r. na ziemi kołakowskiej, obok tej mogiły pod kostką, znajduje się 

zatarta mogiła żołnierza z roku 1939. Jego szczątki planuje się też ekshumować i złożyć w tej 

samej mogile. Nowa mogiła jako kwatera wojskowa będzie położona w centralnej, głównej 

części cmentarza. Nowa lokalizacja pozwoli w przyszłości w sposób godny i uroczysty, także z 

udziałem kompanii  reprezentacyjnej Wojska Polskiego, czcić pamięć poległych żołnierzy. 

Będzie to także miejsce, w którym w przyszłości, jeżeli zajdzie taka potrzeba można będzie 

pochować szczątki innych żołnierzy ekshumowanych z okolicznych terenów.  

Łączna kwota przewidzianych prac wynosi 50 000,00 zł, jest to przewidziana dotacja w całości. 

15/ Ze względu na drastyczne podwyżki cen energii elektrycznej, podobnie jak inne gminy w 

całej Polsce zmuszeni jesteśmy do przeprowadzenia modernizacji w zakresie oświetlenia 

drogowego. Modyfikacja ma pozwolić nam na uzyskanie oszczędności, ponieważ w budżecie 

nie posiadamy środków, żeby zapewnić finansowanie w całości oświetlenie drogowe. Dlatego 

planowany jest montaż urządzeń na obwodach oświetleniowych, ograniczający czas włączania 

i wyłączania oświetlenia. Niestety zmusza nas do tego sytuacja. Większość gmin, a wiecie, że 

sytuacja finansowa naszej gminy jest nie łatwa, dlatego musimy podjąć pewne kroki w tym 

zakresie. 

16/ Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie” organizować będzie spotkanie konsultacyjne 

dla mieszkańców dot. nowej Strategii, tj. możliwości wykorzystania funduszy z perspektywy 

2021-2027. Terminy i godziny spotkań podane zostaną w późniejszym terminie na stronie 

internetowej Gminy. Zapraszamy mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne do udziału  w 

spotkaniach.  

(Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu). 

 

Ad. 8a) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że na sesję nie mogła przybyć Pani 

Skarbnik, ale na komisjach obszernie wyjaśniła proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2029.  

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-

2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2029: 

- za – 12 głosów, 



- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2022-2029   został przyjęty przy 12 głosach za (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

 

Ad. 8b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że zmiany w budżecie gminy zostały 

omówione też na komisjach chyba, że ktoś chce zabrać głos. 

Wójt Gminy – wcześniej prosiłem o zmianę porządku i mówiłem, jaka zmiana nastąpiła w 

budżecie gminy – po stronie wydatków i dochodów zostanie dodana kwota na dodatek 

węglowy i taka zmianę prosimy przyjąć. 

Innych uwag nie było, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok  została przyjęta przy 12 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

 

Ad. 8c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i 

doradcy zawodowego zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Kołaki Kościelne omówił Wójt Gminy. Wyjaśni, że zmieniły się zapisy Karty Nauczyciela, w 

związku z tym ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

zatrudnionego w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne w 

wymiarze 22 godzin. Proszę Wysoką Radę o podjęcie tej uchwały. 

Uwag nie było, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok  została przyjęta przy 12 głosach za (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

 

Ad. 8d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Kołaki Kościelne na rok szkolny  2022/2023 omówiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. 

Wyjaśniła, że średnie ceny paliwa są podstawą do zwrotu kosztów dowożenia dzieci 

niepełnosprawnych do szkoły i zostały wyliczone na podstawie cen podanych przez stacje 

paliw na terenie gminy. Średnia cena etyliny 95 to 7,85 zł za litr i oleju napędowego 7,75 zł 

za litr. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 



- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny  2022/2023  została przyjęta przy 12 

głosach za (Zał. Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 18). 

 

Ad. 8e) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

publicznych omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że w związku z planem zagospodarowania 

przestrzennego, jaki został uchwalony ostatnim etapem jest przejęcie drogi serwisowej od 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych. Żeby tego dokonać Powiat Zambrowski musi 

wyłączyć z trwałego zarządu tą drogę. Pierwszy wniosek został przez Powiat odrzucony, co 

przedłuża całą procedurę. W tej chwili musimy korzystać z innych procedur. W związku z 

tym musimy zaliczyć kontynuację tej drogi serwisowej, a kontynuacją jest nasza droga 

gminna, którą musimy zaliczyć do kategorii dróg publicznych, żeby te dwie drogi miały 

ciągłość, wtedy być może Powiat przychyli się do tego wniosku i wyłączy z trwałego zarządu. 

Ja uważam, że nasze argumenty już dawno były zasadne, ponieważ bez tej drogi nasz plan 

zagospodarowania i rozwój przedsiębiorstw na tym terenie jest niemożliwy. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do 

kategorii dróg gminnych publicznych została przyjęta przy 12 głosach za (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 20). 

 

Ad. 8f) 

W tym punkcie sprawę przedstawiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. Wyjaśniła, że do 

Urzędu Gminy wpłynęła petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja była 

przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym – gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując się 

w sprawy dla niej istotne. Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie Młodzieżowej 

Rady Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek Wójta, podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub podmiotów 

określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie, działających na 

terenie danej gminy. I jak wynika z powyższego warunkiem formalnym utworzenia takiej 

Rady jest wniosek zainteresowanego środowiska, a wniosek składającego petycję nie spełnia 

tych wszystkich warunków i nie można na podstawie tego wniosku utworzyć Młodzieżowej 

Rady Gminy. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Emilia Wiśniewska 

przedstawiła opinię do petycji. Opinia komisji jednogłośnie została uznana za niezasadną. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie w sprawie 

uznania petycji za niezasadną: 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 2 głosy (Wasiulewski Krzysztof, Konopka Jolanta), 

- wstrzymało się – 0 głosów 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy została uznana za niezasadną  przy 10 głosach za (Zał. Nr 21). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 22). 

 

Ad. 8f) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy 

Kołaki Kościelne omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że ta uchwała była podejmowana już na 

poprzedniej sesji, jednak Regionalna Izba Obrachunkowa uchyliła tą uchwałę z powodu braku 

zapisów, gdyż nie było terminów naboru tych wniosków. Dzisiejszy projekt już zakłada takie 

terminy i nic więcej się nie zmieniło. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia zasad i trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne została przyjęta przy 12 głosach za (Zał. Nr 

23). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 24). 

 

Ad. 9) 
W tym punkcie sprawozdanie za rok 2021 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy 

Kołaki Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, 

że sprawozdanie zostało omówione na komisjach i poprosił o pytania, jeżeli są (Zał. Nr 25). 

Ad. 10) Nie było odpowiedzi na zapytania. 

 

Ad. 11)  
W tym punkcie radny Wasiulewski Krzysztof zgłosił pytanie do przewodniczącego Rady 

Powiatu i radnego Powiatu – jakie są plany dotyczące remontu dróg powiatowych na terenie 

naszej gminy Kołaki Kościelne. 

Pan Wójt poprosił o przeniesienie tego pytania do spraw różnych, gdyż ten punkt dotyczy 

spraw gminy i rady. 

Poza tym radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

 

Ad. 12) W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Zenon Wójcik, 

który odniósł się do remontów i naprawy dróg powiatowych. Wyjaśnił, że też składa wnioski 

w tej sprawie. W tej chwili został zakończony remont drogi Krusze – Łubnice. Rozpocznie się 

wkrótce remont drogi Sanie – Szczodruchy i oczywiście wnioski były złożone, będę ponawiał 

do nowego budżetu drogę Ćwikły-Czarnowo oraz Podłatki Duże i Gosie Duże. Było to też 

składane do Polskiego Ładu, ale na razie to nie przeszło. Ponawiam te wnioski każdego roku i 

sądzę, że jeżeli będą na to środki to będziemy w dalszym ciągu te drogi remontować i 

budować. 

Głos zabrał radny Powiatu Piotr Szeligowski, który odniósł się też do remontu dróg 

powiatowych na terenie gminy. Wnioski były składane jeszcze za kadencji mojego taty. Nie 

są to proste sprawy, bo teraz szpital jest też obciążeniem dla Powiatu, gdzie dyrektor szpitala 

już na przyszłość planuje duży remont szpitala. Złożone wnioski o remont dróg popieramy na 

komisjach i na sesji, każdego ograniczają środki, my jesteśmy za. 



Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu i odniósł się do szpitala. Na pewno jest 

to potrzebne, powstał nowy oddział neurologii, będą powstawać nowe oddziały. To dobrze, że 

Prezes chce budować, ale czy nas będzie na to stać. Uważam, że trzeba by było bardziej 

wyposażyć szpital, który jest w tej chwili i na to trzeba postawić. Patrzyłem na sprawozdanie 

Pana dyrektora szpitala i jest zatrudnionych na umowę o pracę w szpitalu aż dwóch lekarzy, 

reszta jest na umowach cywilno-prawnych. Nie mamy takiej stałej kadry i należałoby 

postawić na kadrę stałą w szpitalu. Bo co z tego, że będą budynki, co z tego, że będzie sprzęt 

drogi, którego się  nie będzie wykorzystywać. Ponadto 50 mln, bo tyle by miała ta inwestycja 

kosztować, Powiat by musiał dołożyć do tego 4 mln, to cały Polski Ład pójdzie na ten cel i 

nie będzie z czego remontować i budować dróg i poważnie zastanawiamy się, żeby z tym 

szpitalem na razie się wstrzymać. 

Innych spraw nie poruszano. 

 

Ad. 13) Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXII sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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